
 

 

 

1 EDIÇÃO Nº 281 ANO VIII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, QUARTA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2024. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 

 
SUMÁRIO 

 

ATOS DO CMDCA ....................................................... 1 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 001/2024 – SOLENIDADE DE 

DIPLOMAÇÃO E POSSE DOS CONSELHEIROS 

TUTELARES BIENIO 2024-2027. ................................ 1 

 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 001/2024 – SOLENIDADE 

DE DIPLOMAÇÃO E POSSE DOS CONSELHEIROS 

TUTELARES BIENIO 2024-2027. 

 
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE 

FÁTIMA - TO, no uso de suas competências legais, 

atribuídas pela Lei Municipal Nº550/2023, 

atendendo ao disposto na Lei Federal nº 8.069 de 

13 de julho de 1990 (Estatuto da Criança e do 

Adolescente - ECA), por intermédio do presente 

edital: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Convocar os Conselheiros Tutelares Eleitos 

no Processo de Escolha Unificado de Membro do 

Conselho Tutelar, realizado em 2023, e seus 

suplentes, abaixo relacionados, para a Solenidade 

de Diplomação e Posse. 

 

Conselheiros Tutelares Titulares:  

MARIA EDUARDA MIRANDA RODRIGUES COSTA 

ONEIRES ALVES MASCARENHAS 

JOYCE COSTA AMORIM  

GISLANE DIAS SILVA  

RITA BALBINO DE SOUZA SALEMA 

 

Conselheiros Tutelares Suplentes:  

TATIANE SANTOS PADUA VASCONCELOS 

ESTER RODRIGUES VIANA DE OLIVEIRA 

JOCICLEUSON LIMA CARNEIRO 

MARIA DELZUITE PINTO XAVIER 

 

Art. 2º A Solenidade será realizado no dia 10 de 

Janeiro de 2024, na Câmara Municipal de 

Vereadores de Fátima as 08h00min da manha.  

 

Art. 3º Este edital entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Fátima - TO, 03 de Janeiro de 2024. 

 

PATRÍCIA VILANOVA CASTOLDI 

Presidente CMDCA 

 

ATOS DO CMDCA 

LEI MUNICIPAL Nº 431, DE 14 DE MARÇO DE 2017 

 
ANO VIII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, QUARTA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2024 – EDIÇÃO Nº 281 

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Fátima/2024/01%20-%20Janeiro/281%20-%2003-01/DOEM%20-%20Nº%20281%20-%2003%20-01-2024.docx#_Toc155218395

	EDITAL DE CONVOCAÇÃO 001/2024 – SOLENIDADE DE DIPLOMAÇÃO E POSSE DOS CONSELHEIROS TUTELARES BIENIO 2024-2027.
	ATOS DO CMDCA

		2024-01-03T17:18:35-0300
	MUNICIPIO DE FATIMA:00114801000188
	Eu sou o autor deste documento




